

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目   |  | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|--|--|-------------|-------------|-------------|
| サ<br>ー<br>ビ<br>ス<br>活<br>動<br>増<br>減<br>の<br>部 | 収益   |             |             |             |
|  | 費用   |             |             |             |
|  | 介護保険事業収益                                   | 521,179,630 | 510,923,220 | 10,256,410  |
|  | 老人福祉事業収益                                   | 366,663,911 | 366,342,026 | 321,885     |
|  | 経常経費寄附金収益                                  | 143,000     | 425,000     | -282,000    |
|  | サービス活動収益計(1)                               | 887,986,541 | 877,690,246 | 10,296,295  |
|  | 人件費  | 638,228,421 | 644,323,510 | -6,095,089  |
|  | 事業費  | 157,182,059 | 160,673,801 | -3,491,742  |
|  | 事務費  | 68,329,268  | 72,122,986  | -3,793,718  |
|  | 利用者負担軽減額                                   | 1,863,185   | 2,012,373   | -149,188    |
|  | 減価償却費                                      | 55,127,128  | 65,590,386  | -10,463,258 |
|  | 国庫補助金等特別積立金取崩額                             | -28,247,680 | -31,177,142 | 2,929,462   |
|  | 徴収不能額                                      | 0           | 472,815     | -472,815    |
|  | サービス活動費用計(2)                               | 892,482,381 | 914,018,729 | -21,536,348 |
|  | サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)                  | -4,495,840  | -36,328,483 | 31,832,643  |
| ス<br>活<br>動<br>外<br>増<br>減<br>の<br>部           | 収益   |             |             |             |
|  | 費用   |             |             |             |
|  | 受取利息配当金収益                                  | 456,503     | 478,354     | -21,851     |
|  | その他のサービス活動外収益                              | 1,640,529   | 1,280,258   | 360,271     |
|  | サービス活動外収益計(4)                              | 2,097,032   | 1,758,612   | 338,420     |
|  | サービス活動外費用計(5)                              | 0           | 0           | 0           |
|  | サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)                 | 2,097,032   | 1,758,612   | 338,420     |
|  | 経常増減差額(7) = (3) + (6)                      | -2,398,808  | -34,569,871 | 32,171,063  |
| 特<br>別<br>増<br>減<br>の<br>部                     | 収益   |             |             |             |
|  | 費用   |             |             |             |
|  | その他の特別収益                                   | 18,140,964  | 18,115,530  | 25,434      |
|  | 特別収益計(8)                                   | 18,140,964  | 18,115,530  | 25,434      |
|  | 固定資産売却損・処分損                                | 189,535     | 62,514      | 127,021     |
|  | その他の特別損失                                   | 18,140,964  | 18,115,530  | 25,434      |
|  | 特別費用計(9)                                   | 18,330,499  | 18,178,044  | 152,455     |
|  | 特別増減差額(10) = (8) - (9)                     | -189,535    | -62,514     | -127,021    |
|  | 当期活動増減差額(11) = (7) + (10)                  | -2,588,343  | -34,632,385 | 32,044,042  |
| 繰<br>越<br>活<br>動<br>増<br>減<br>の<br>部           | 前期繰越活動増減差額(12)                             | 292,192,169 | 297,863,158 | -5,670,989  |
|  | 当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)              | 289,603,826 | 263,230,773 | 26,373,053  |
|  | 基本金取崩額(14)                                 | 0           | 0           | 0           |
|  | その他の積立金取崩額(15)                             | 51,960,891  | 44,961,396  | 6,999,495   |
|  | その他の積立金積立額(16)                             | 41,000,000  | 16,000,000  | 25,000,000  |
|  | 次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16) | 300,564,717 | 292,192,169 | 8,372,548   |